



STRANDMØLLEN A/S
Strandvejen 895, 2930 Klampenborg
CVR. 13 91 30 72

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2016


SØREN KJELDEN ANDERSEN

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strandmøllen A/S Strandvejen 895 2930 Klampenborg Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Binavn	Strandmøllen Industrigas A/S
Bestyrelse	Søren Kjeldsen Andersen Poul Smed Alex Buendia
Direktion	Alex Buendia
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Jyske Bank, 1780 København V Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby
Stiftelsesdato	1. januar 1990
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Hoved og nøgletal

Hovedtal i tkr.	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttofortjeneste	66.160	63.121	61.783	58.416	54.114
Resultat af primær drift	18.116	18.214	15.746	12.856	10.692
Finansielle poster, netto	76	91	149	184	225
Årets resultat	14.398	12.239	11.123	10.184	8.121
Anlægsaktiver	5.345	2.228	3.658	6.158	8.255
Omsætningsaktiver	77.571	74.915	69.605	72.529	62.736
Aktiver i alt	82.917	77.143	73.263	78.687	70.991
Selskabskapital	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Egenkapital	52.303	49.905	47.666	46.343	44.159
Kortfristet gæld	30.614	27.238	25.597	32.344	26.832
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	22	24	21	16	15
Likviditetsgrad	253	275	272	224	234
Soliditetsgrad	63	65	65	59	62
Forrentning af egenkapitalen	28	25	24	23	18
Antal medarbejdere	95	93	91	89	85

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af gasser, samt tilhørende produkter og services. Gasserne anvendes til medicinsk, industri, fødevarer, miljø og forskningsformål.

Produktionen afsættes primært til kunder i Danmark.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets økonomiske stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige hensyn ikke at oplyse omsætningen.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 14.398.238 mod et overskud på kr. 12.238.753 i regnskabsåret 2014. Under hensynstagen til markedsforsholdene er det opnåede resultat tilfredsstillende og som forventet.

Selskabet arbejder konsekvent på at:

- løbende fastholde et højt sikkerhedsniveau ved en nul - uheldspolitik, og risikostyringssystem
- løbende fastholde et højt produktkvalitetsniveau – ISO9001, ISO13485, GxP
- løbende fastholde et højt patientsikkerhedsniveau for selskabets lægemidler
- løbende at reducere miljøpåvirkninger fra selskabets produktionsanlæg - ISO50001 og grønne regnskaber
- og løbende at udvikle medarbejdernes videns- og kompetanceniveau i selskabet.

Risici

Størstedelen af selskabets import sker i danske kroner, USD og EURO. Der er i årets løb indgået enkelte valuta terminskontrakter til afdækning af sådanne risici.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2016 vil blive på samme niveau som 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2015	2014
	Bruttofortjeneste	66.160.214	63.121.045
1	Personaleomkostninger	47.845.534	44.696.064
2	Afskrivninger	198.365	210.893
	Resultat af primær drift	18.116.315	18.214.088
7	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	470.254	-1.570.447
3	Finansielle indtægter	126.557	133.674
4	Finansielle omkostninger	50.629	42.764
	Ordinært resultat før skat	18.662.497	16.734.551
5	Skat af ordinært resultat	4.264.259	4.495.798
	Årets resultat	14.398.238	12.238.753
	Resultatdisponering:		
	Udbytte for regnskabsåret	24.000.000	12.000.000
	Overført af årets resultat	-9.601.762	238.753
	Årets resultat, disponeret	14.398.238	12.238.753

Balance 31. december

Aktiver

Note	2015	2014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.121.807	434.726
Materielle aktiver under udførelse	1.959.971	0
6 Materielle anlægsaktiver	3.081.778	434.726
7 Kapitalandele i dattervirksomheder	2.263.470	1.793.216
Finansielle anlægsaktiver	2.263.470	1.793.216
Anlægsaktiver	5.345.248	2.227.942
Råvarer og hjælpematerialer	3.642.267	3.954.975
Færdigvarer og handelsvarer	6.319.562	5.865.821
Varebeholdninger	9.961.829	9.820.796
8 Udskudt skatteaktiv	7.283	126.998
Tilgodehavender fra salg	32.367.188	29.030.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.992.208	9.896.541
Andre tilgodehavender	333.523	662.167
Periodeafgrænsningsposter	1.021.821	87.620
Tilgodehavender	63.722.023	39.803.510
Likvide beholdninger	3.702.443	25.130.470
Værdipapirer	185.072	159.951
Omsætningsaktiver	77.571.367	74.914.727
Aktiver i alt	82.916.615	77.142.669

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	18.302.800	27.904.562
Foreslået udbytte	24.000.000	12.000.000
9 Egenkapital	52.302.800	49.904.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.247.874	10.449.357
Gæld til pengeinstitutter	1.199.903	0
5 Selskabsskat	4.144.545	4.390.614
Anden gæld	13.021.493	12.398.136
Kortfristet gæld	30.613.815	27.238.107
Gæld i alt	30.613.815	27.238.107
Passiver i alt	82.916.615	77.142.669

- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Leasingforpligtelser
- 12 Eventualforpligtelser
- 13 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	14.398.238	12.238.753
Forskydning i varelager	-141.033	293.823
Forskydning i tilgodehavender	-3.016.695	923.807
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	2.421.874	1.264.168
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-470.254	1.570.447
Afskrivninger	198.365	210.893
Skat af årets resultat	4.264.259	4.495.798
Pengestrømme fra ordinær drift	17.654.754	20.997.689
Betalt selskabsskat	-4.390.614	-4.013.708
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.264.140	16.983.981
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.964.378	-351.358
Salg af materielle anlægsaktiver	118.960	0
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.845.418	-351.358
Betalt udbytte	-12.000.000	-10.000.000
Forskydning i tilgodehavender hos koncern-selskaber	-21.046.653	2.647.328
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	1.199.903	0
Forskydning i gæld til koncern-selskaber	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-31.846.750	-7.352.672
Årets forskydning i likvider	-21.428.027	9.279.951
Likvide beholdninger, primo	25.130.470	15.850.519
Likvide beholdninger, ultimo	3.702.443	25.130.470

Noter til årsrapporten

	2015	2014
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	44.577.722	41.565.758
Pensioner	2.638.652	2.472.403
Andre omkostninger til social sikring mv.	629.160	657.903
	47.845.534	44.696.064
Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse	1.639.990	1.686.191
Gennemsnitligt antal medarbejdere	95	93
2 Afskrivninger		
Driftsmateriel og inventar	309.442	210.893
Avance ved salg af driftmidler	-111.077	0
	198.365	210.893
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	126.557	133.674
	126.557	133.674
4 Finansielle omkostninger		
Bankomkostninger	24.074	15.474
Øvrige finansielle omkostninger	26.555	27.290
	50.629	42.764
5 Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	4.144.545	4.390.614
Årets regulering af udskudt skat	119.714	105.184
	4.264.259	4.495.798

Noter til årsrapporten

	2015	2014
6 Materielle anlægsaktiver		
<u>Driftsmateriel og inventar</u>		
Anskaffelsespris primo	1.620.838	1.269.480
Årets tilgang	1.004.406	351.358
Årets afgang	-572.104	0
Anskaffelsespris ultimo	2.053.140	1.620.838
Afskrivninger primo	1.186.112	975.219
Årets afskrivninger	309.442	210.893
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-564.221	0
Afskrivninger ultimo	931.333	1.186.112
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.121.807	434.726
<u>Materielle aktiver under udførelse</u>		
Anskaffelsespris primo	0	0
Årets tilgang	1.959.971	0
Anskaffelsespris ultimo	1.959.971	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.959.971	0
7 Kapitalinteresser i datterselskab		
Kapitalinteresser i datterselskaber omfattende Medical Danmark A/S, Ejby 100% ejet		
Anskaffelsespris primo	18.514.325	18.514.325
Periodens tilgang	0	0
Anskaffelsespris ultimo	18.514.325	18.514.325
Værdireguleringer primo	-16.721.109	-15.150.662
Årets resultatandel efter skat	470.254	-1.570.447
Værdireguleringer ultimo	-16.250.855	-16.721.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.263.470	1.793.216
Indtægt af kapitalandel:		
Årets resultatandel efter skat	470.254	-1.570.447
	470.254	-1.570.447

Noter til årsrapporten

	2015	2014
8 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat primo	126.997	232.182
Regulering af årets hensættelse	-119.714	-105.184
Udskudt skat ultimo	7.283	126.998
Hensættelsen til udskudt skat specificeres således:		
Anlægsaktiver	-12.345	126.998
	-12.345	126.998

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital primo	10.000.000	27.904.562	12.000.000	49.904.562
Betalt udbytte til aktionærer			-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat		-9.601.762	24.000.000	14.398.238
Egenkapital ultimo	10.000.000	18.302.800	24.000.000	52.302.800

Aktiekapitalen består af 10 stk. aktier á kr. 1.000.000.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 21,9 mio.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2015 været samhandel med selskabets datterselskab og selskabets søsterselskaber. Omsætningen med disse er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Selskabets umiddelbare moderselskab, der ikke udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsen Strandmøllen A/S, Klampenborg.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Christian Niensens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg.